[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от__30.08.2016____ № __398___
О внесении изменений в Административный
 регламент Администрации муниципального
образования «Краснинский район» Смоленской
области по предоставлению муниципальной услуги
«Утверждение документации по планировке
 территории (проектов планировки и проектов межевания)
на территории муниципального образования
 «Краснинский район» Смоленской области»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»  Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:

1. Внести в Административный регламент Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории (проектов планировки и проектов межевания) на территории муниципального образования «Краснинский район»

Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 02.08.2016 № 348, следующие изменения:

В разделе 2:

- пункт 2.13 дополнить словами:

«2.13 Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»

- дополнить пункт 2.14.2 следующего содержания:

«2.14.2 в целях обеспечения доступности для инвалидов предусматриваются:

-условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется муниципальная услуга, а также для беспрепятственного пользования, средствами связи и информации;

-возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляется услуга, в том числе с использованием кресла-коляски;

- возможность сопровождения инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

-надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

-дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации;

-допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

-допуск на объекты (в здания, помещения) собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

 -оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области Кадилина В.В.

Глава Администрации

муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области                                                                                   Г.М. Радченко
Отп. 1 экз. -  в дело

                 Разослать:   ОЭ, архитектура -3, прокуратура -1,

Исп. Комков А.П.

тел.4-21-39

«___» _________

Разработчик

Бутуровкина В.В.

тел.4-14-44

«__» ___________

Визы:

В.В. Кадилин

__________

«__»___________

З.В. Бабичева

__________

«__»___________

И.А. Малихов

__________

«__» ___________